
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   N o       730-Ա/2              «11 »  06    2020 

 

2020 ԹՎԱԿԱՆԻՆ  ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ <<ԱՆԳԼԵՐԵՆ>>, 

<<ԳԵՐՄԱՆԵՐԵՆ>>, <<ՀԱՅ ԳՐԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ>>, <<ՌՈՒՍԱՑ ԼԵԶՈՒ>>, <<ՔԻՄԻԱ>>, 

<<ՖՐԱՆՍԵՐԵՆ>>, <<ՀԱՅՈՑ ԼԵԶՈՒ>>, <<ՀԱՅՈՑ ԵԿԵՂԵՑՈՒ ՊԱՏՄՈՒԹՅՈՒՆ>>  

ԱՌԱՐԿԱՆԵՐԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՅԻ ԵԶՐԱՓԱԿԻՉ ՓՈՒԼԵՐԻ ՀԱՂԹՈՂՆԵՐԻՆ 

ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

 

 

 

 

          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կրթության, գիտության, մշակույթի և 

սպորտի նախարարի 2019 թվականի սեպտեմբերի 3-ի N 605-Ա/2 հրամանով հաստատված 

<<Հանրակրթական ուսուցում իրականացնող ուսումնական հաստատությունների սովորողներին 

անվանական կրթաթոշակի տրամադրման կարգի>> 1-ին կետի 1-ին ենթակետի պահանջներով` 

 

                                                      ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Հաստատել 2020թ. տեղի ունեցած դպրոցականների <<Անգլերեն>>, <<Գերմաներեն>>, <<Հայ 

գրականություն>>, <<Ռուսաց լեզու>>, <<Քիմիա>>, <<Ֆրանսերեն>>, <<Հայոց լեզու>>, <<Հայոց 

եկեղեցու պատմություն>> առարկաների հանրապետական օլիմպիադայի եզրափակիչ 

փուլերում հաղթած անվանական կրթաթոշակ ստացողների ցանկը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Նախարարության աշխատակազմի ֆինանսաբյուջետային վարչությանը (պետ՝ Ա. 

Թադևոսյան)՝ համապատասխան ուսումնական հաստատությունների հետ կնքել 

պայմանագրեր՝ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով ամենամսյա ֆինանսավորում 

իրականացնելու համար։ 

3.  Հրամանի կատարման ապահովումը հանձնարարել հանրակրթության վարչությանը /պետ՝ Ա. 

Արշակյան/: 

4. Հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել նախարարի տեղակալ Ժաննա   

Անդրեասյանին: 
 

 

 

    Նախարար       Ա. Հարությունյան 

                      

X

  
 

 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա ՊԵ Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն  Կ Ր ԹՈ Ւ ԹՅ Ա Ն , Գ Ի Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն , 

Մ Շ Ա Կ Ո Ւ Յ ԹԻ  

 Ե Վ  Ս ՊՈ Ր Տ Ի  Ն Ա ԽԱ Ր Ա Ր  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  

 



 

 

 

Հավելված                                                                                                             

 ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարի 

                                                                        «11»  --   06 ---   2020թ. N--730-Ա/2-- հրամանի   

2020 թվականին տեղի ունեցած <<Անգլերեն>>, <<Գերմաներեն>>, <<Հայ գրականություն>>, 

<<Ռուսաց լեզու>>, <<Ֆրանսերեն>>, <<Քիմիա>>, <<Հայոց լեզու>>, <<Հայոց եկեղեցու 

պատմություն>> դպրոցականների  առարկաների հանրապետական օլիմպիադայի եզրափակիչ 

փուլերում հաղթած անվանական կրթաթոշակ ստացողների ցանկ 
 

Առաջին կարգի դրպլոմակիրներ 

 

Հ/Հ Ազգանուն Անուն Դաս. Մարզ Կրթօջախ Առարկա 

1.  Փախչանյան Ալիսա 12 Երևան Այբ ա/դ Անգլերեն 

2.  Անանյան Մերի 12 Լոռի Շնողի մ/դ Գերմաներեն 

3.  Ստեփանյան Մերի 12 Երևան Այբ ա/դ Ռուսաց լեզու 

4.  Խառատյան Լևոն 12 Լոռի Վանաձորի թ. 11 ա/դ Քիմիա 

5.  Պետրոսյան  Արտյոմ 12 Լոռի Վանաձորի մաթ. և բն. 

առ. խոր. ուս. հատուկ 

դպրոց 

Քիմիա 

6.  Սարգսյան Արինա 12 Արցախ Ճարտարի թ.1 մ/դ ՀԵՊ 

7.  Կարապետյան Արմինե 12 Սյունիք Գորայքի մ/դ ՀԵՊ 

 

 

Երկրորդ կարգի դրպլոմակիրներ 

 
Հ/Հ Ազգանուն Անուն Դաս․ Մարզ Կրթօջախ դիպլոմ 

1.  Շահրամանյան  Ալեքսանդր 12 Արցախ Ասկերան, Ասկերանի մ/դ անգլերեն 

2.  Արզումանյան Հրաչ 12 Սյունիք Կապանի  N2 ա/դ անգլերեն 

3.  Բարսեղյան  Ժասմենա 12 Շիրակ Գյումրու  N1 ա/դ անգլերեն 

4.  Ոսկանյան Էլեն  12 Երևան 119 ա/դ գերմաներեն 

5.  Վխկրյան  Վահե  12 Շիրակ  Ֆոտոն վարժարան գերմաներեն 

6.  Ներսիսյան  Անուշ 12 Գեղարքունիք Գավառի ա/դ հայ գրակ. 

7.  Աղաբաբյան Արևիկ 12 Արմավիր Խանջյանի մ/դ հայ գրակ. 

8.  Պողոսյան  Աննա 12 Արմավիր Արմավիրի  N1 ա/դ ռուսաց լեզու 

9.  Գալստյան Գարրի 12 Սյունիք Կապանի  N3 մ/դ ռուսաց լեզու 

10.  Հակոբյան Արեն 11 Երևան Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

Քիմիա 

11.  Թադևոսյան Գագիկ 12 Երևան Հերացի ա/դ Քիմիա 

12.  Ղևոնդյան Գևորգ 12 Երևան Հերացի ա/դ Քիմիա 

13.  Ներսիսյան Սևադա 11 Կոտայք Հրազդանի N13 ա/դ Քիմիա 

14.  Աղաբաբյան Արևիկ 12 Արմավիր Խանջյանի մ/դ հայոց լեզու 

 

 

 



 

 

 

Երրորդ կարգի դրպլոմակիրներ 

 
Հ/Հ Ազգանուն Անուն Դաս․ Մարզ Կրթօջախ դիպլոմ 

1.  Մարկոսյան Մարիա 12 Լոռի Վանաձորի  N5 ա/դ անգլերեն 

2.  
Մանուչարյան  Աննա 12 Արցախ 

Ասկերան, Ակնաղբյուրի 

մ/դ 

անգլերեն 

3.  Սամվելյան Դավիթ  12 Երևան 190 ա/դ անգլերեն 

4.  Ամիրջանյան Լիաննա 12 Երևան Շիրակացու ճեմարան գերմաներեն 

5.  Գաբրիելյան Դավիթ 12 Սյունիք Քաջարանի N2 մ/դ գերմաներեն 

6.  
Բաբայան  Աստղիկ  12 Արցախ 

Մարտակերտ, Նոր 

Այգեստանի մ/դ 

հայ գրակ. 

7.  Հովհաննիսյան  Հռիփսիմե 12 Գեղարքունիք Վաղաշենի մ/դ հայ գրակ. 

8.  Սողոմոնյան Մարգարիտ 12 Շիրակ Սառնաղբյուրի մ/դ հայ գրակ. 

9.  Հասրաթյան Սարգիս 12 Երևան  87 մ/դ հայ գրակ. 

10.  Մանուկյան Խաչատուր 12 Երևան  97 ա/դ ռուսաց լեզու 

11.  Տեր-

Հովհաննիսյան 
Տաթևիկ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց 

ռուսաց լեզու 

12.  Խաչատրյան Լուսինե 12 Երևան Այբ դպրոց Քիմիա 

13.  
Ղուկասյան Խաչիկ 11 Լոռի 

Վանաձորի մաթ. և բնագ. 

առ. խոր. ուս. հտ/դ 

Քիմիա 

14.  Քարամյան Էռնեստ 12 Սյունիք Կապանի  N2 ա/դ Քիմիա 

15.  Ալեքսանյան Դիանա 12 Սյունիք Գորիսի թ. 1 ա/դ ֆրանսերեն 

16.  Մարտիրոսյան Մելինե 12 Կոտայք Հրազդանի թ. 1 ա/դ ֆրանսերեն 

17.  Հարությունյան Անի 12 Երևան Այբ դպրոց հայոց լեզու 

18.  Գևորգյան Թագուհի 12 Երևան ՀՊՄՀ ա/դ հայոց լեզու 

19.  Ամիրջանյան Անահիտ 12 Տավուշ Ազատամուտի մ/դ հայոց լեզու 

20.  Պողոսյան Անուշ 12 Շիրակ Գյումրու  N2 ա/դ հայոց լեզու 

 

 


